

Utbildnings- och kulturnämnden

Regeringskansliet

## Yttrande till Regeringskansliet gällande förslag om tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation

Ert dnr: U2020/05409

En ändring av tolkningen av offentlighets- och sekretesslagen, när det gäller vilka uppgifter om enskilda huvudmän som skyddas av statistiksekretess, har medfört att uppgifter som tidigare ansågs vara offentliga nu anses vara sekretessbelagda.

Det innebär att systemet för information inom skolväsendet inte fungerar som tidigare eftersom uppgifter om fristående skolors verksamhet inte kan offentliggöras på skolenhetsnivå och därmed inte heller kan användas för andra ändamål än statistik. För att säkerställa att vårdnadshavare kan få tillgång till information för bl.a. skolval, krävs åtgärder. Arbetet pågår inom Regeringskansliet med att ta fram förslag till en långsiktig lösning, men det finns behov av att snabbt åtgärda den akuta situationen.

I denna promemoria föreslås nya, tidsbegränsade bestämmelser i offentlighets- och sekretesslagen. Förslaget innebär att Skolverket får ta del av uppgifter om de behövs i myndighetens verksamhet med nationell uppföljning och utvärdering av skolväsendet, nationella studier om måluppfyllelse i skolväsendet, internationella studier om skolväsendet, stöd till skolutveckling, hantering av statliga stöd och bidrag, det nationella informationssystemet för skolväsendet samt redovisning och publicering av andra uppgifter om skolväsendet än vad som ingår i den officiella statistiken.

Därför föreslås att uppgiftslämnande ska kunna ske till en kommun, om kommunen behöver uppgifterna för att kunna fullgöra sin skyldighet enligt skollagen att fördela resurser efter barn och elevers behov.

Förslaget har därför inte några ekonomiska eller andra negativa konsekvenser för kommunerna.

Ändringarna i offentlighets- och sekretesslagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2021 och upphävas den 1 juli 2023, då en långsiktig lösning beräknas vara på plats.

Det möjliggör en fortsatt uppföljning av våra verksamheters resultat och utveckling i förhållande till omvärlden. Dessutom använder förvaltningen statistiska underlag för att kunna göra en socioekonomisk omfördelning av elevpengen i syfte att öka likvärdigheten.

Förvaltningen instämmer i sin helhet i utbildningsdepartementets förslag till tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation.

På utbildnings- och kulturnämndens vägnar

Amelie Gustafsson  
Ordförande

Johan Bjurnemark  
Nämndsekreterare